tenta y Un Mil Trescientos Cincuenta con 
00/100 (35.871.350,00),  que en planillas sepa-
radas forman parte integrante de la presente Orde-
nanza. 

Art.) 2º- Sanciónese, el Presupuesto de Gastos 
para el ejercicio 2018, que asciende a la suma de 
PESOS Treinta y Cinco Millones Ochocientos 
Setenta y Un Mil Trescientos Cincuenta con 
00/100 (35.871.350,00), que en planillas separa-
das forman parte integrante de la presente Orde-
nanza. 

Art.) 3º - Afectanse, los recursos provenientes de 
la Coparticipación Nacional y Provincial por im-
puestos, de las Tasas: General Inmobiliaria, por 
Inspección Sanitaria, Higiene, Profilaxis y Seguri-

[...]

Municipalidad de Herrera 

ORDENANZA Nº  184/17.- 

POR TODO ELLO 
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA 

MUNICIPALIDAD DE HERRERA 
SANCIONA CON FUERZA DE 

O R D E N A N Z A: 

Art. 1º:  Disponese, emitir orden de pago y cheque 
por la suma de Pesos Ciento Veinticinco Mil con 
00/100 ($125.000,00), a nombre de la Municipali-
dad de Herrera CUIT Nº 30-67077269-8 con domici-
lio en H. Bozzolo Nº 165 de la localidad de Herrera, 
para solventar los gastos ocasionados por los artis-
tas vocacionales que no poseen facturación y gastos 
generales relacionados con el evento, todo dentro

[...]

tas a Tesorería Municipal antes del día 
15/12/2017,todo en base a los argumentos enun-
ciados en el considerando de la presente.- 

Art. 2º): Desafectar, de la partida del Presupuesto 
Municipal vigente en el rubro Asistencia Social: 
ANR Prov. (3-2-10) la suma de Pesos Seis Mil 
Ochenta y Cinco con 00/100 ($6.085,00) remanente 
del ANR  Decreto Provincial Nº 4.424/14 Gob. Que 
fueran destinados al 123º Aniversario de la Funda-
ción de la localidad de Herrera.- 

Art. 3º): Desafectar, de la partida del Presupuesto 
Municipal vigente en el rubro Asistencia Social:

[...]

Provincial Nº 1.188/16 MGJ. Que fueran destina-
dos al 125º Aniversario de la Fundación de la locali-
dad de Herrera.- 

Art. 4º): Desafectar, de la partida del Presupues-
to Municipal vigente en el rubro Asistencia Social: 
ANR Prov. (3-2-10) la suma de Pesos Quince Mil 
con 00/100 ($15.000,00) remanente del ANR  Re-
solución Provincial Nº 319/16 MTUR. Que fueran 
destinados al 125º Aniversario de la Fundación de 
la localidad de Herrera.- 

Art. 5º): Afectar, a la partida del Presupuesto 
Municipal vigente en el rubro Asistencia Social: 
Cultura y Educación (3-2-6) la suma de Pesos 
Cuarenta y Un Mil Ochenta y Cinco con 00/100 
($41.085,00) desafectadas en los Art 2º, 3º y 4º de 
la presente y destinarlos a los gastos del 126º 
Aniversario de la Fundación de la localidad de He-
rrera.- 

Art. 6º): Líbrese, la Orden de Pago correspondien-
te.- 

Art. 7º): El, gasto que demande el presente se

[...]

Municipalidad de Herrera   Municipalidad de Herrera 

ORDENANZA Nº  185/17.- 

POR TODO ELLO 
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE 

LA MUNICIPALIDAD DE HERRERA 
SANCIONA CON FUERZA DE 

O R D E N A N Z A: 

Art. 1º: Dispónese, otorgar un subsidio no reinte-
grable de Pesos Dieciséis Mil con 00/100 
($16.000,00) al Club Social, Cultural y Deportivo 
Gral. San Martín de la localidad de Herrera co-
rrespondiente al mes de Diciembre de 2017, con 
cargo de rendir cuentas ante Contaduría  Munici-
pal dentro de los 30 días de otorgado el pago. Che-
que a nombre de su Presidente Ziegler, Cesar Da-
niel, D.N.I. 18.008.815.- 

Art. 2º: Dispónese, otorgar un subsidio no reinte-
grable de Pesos Dieciséis Mil con 00/100 
($16.000,00) al Club Social, Cultural y Deportivo 
Gral. San Martín de la localidad de Herrera co-
rrespondiente al mes de Enero de 2018, luego de 
haber cumplimentado el Art.Nº1, con cargo de 
rendir cuentas ante Contaduría  Municipal dentro 
de los 30 días de otorgado el pago.